

24.03.2016

dnia

podpis

Nysa, dnia 15 marca 2016 r.

196

Pan Piotr Smoter

Radny Rady Miejskiej w Nysie

W nawiązaniu do wniosku grupy radnych Stowarzyszenia Liga Nyska w sprawie ustanowienia bonu edukacyjnego w wysokości 1000 zł przeznaczonego na wyprawkę szkolną dla każdego sześciolatka, który pójdzie do szkoły wyjaśniam:

W roku szkolnym 2015/2016 opieką przedszkolną w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez gminę Nysa jest objętych 1359 dzieci, natomiast w placówkach niepublicznych – 103 dzieci. Liczba sześciolatków wynosi 453 dzieci, a siedmiolatków – 97 dzieci.

Według informacji dyrektorów przedszkoli ok. 10% - 12% rodziców sześciolatków zadeklarowało wysłanie swoich dzieci od 1 września 2016 r. do szkoły, co daje liczbę ok. 50 uczniów. Łącznie z siedmiolatkami ok. 150 dzieci znajdzie się w klasach pierwszych. Z informacji przekazanych przez dyrektorów szkół wynika również, iż niektórzy rodzice skorzystają z możliwości powtórzenia przez ich dziecko klasy pierwszej. Bazując na tych danych można stwierdzić, że zostanie utworzonych 6 - 7 oddziałów klas pierwszych. Ponadto część rodziców zdecydowało o przeniesieniu dzieci z przedszkola do oddziałów przedszkolnych usytuowanych w szkołach.

W celu zminimalizowania negatywnych dla gminy skutków wynikających z wprowadzenia reformy oświatowej od grudnia 2015 r. podejmowane były przez Gminny Zarząd Oświaty i dyrektorów podległych placówek intensywne działania. W ramach tych działań m. in.:

- Dla dzieci sześciolatków przygotowano miejsca w szkołach podstawowych, zarówno w klasach pierwszych, jak i w oddziałach przedszkolnych. Zaoferowano opiekę ośmiogodzinną (w oddziałach przedszkolnych – w ramach zajęć oddziału, w klasach pierwszych w odrębnych świetlicach).
- Dyrektorzy przedszkoli zorganizowali spotkania rodziców dzieci sześciolatków w przedszkolach z przedstawicielami Poradni Pedagogiczno – Psychologicznej i dyrektorami szkół podstawowych w celu zachęcenia rodziców do podjęcia decyzji o wysłaniu ich dzieci do klas pierwszych.

- Systematycznie wychowawcy grup przedszkolnych i dyrektorzy przedszkoli omawiają z rodzicami swoich wychowanków stopień przygotowania dzieci do podejmowania obowiązków szkolnych.
- Dyrektorzy szkół zorganizowali Dni Otwarte dla przedszkolaków i ich rodziców, na spotkania te dzieci i rodzice otrzymali specjalne zaproszenia. W ramach Dni Otwartych prezentowana były szkoły i ich funkcjonowanie, uczniowie oprowadzali swoich młodszych kolegów, nauczyciele organizowali wspólne zabawy.
- Dyrektorzy przedszkoli oraz dyrektorzy szkół udzielają rodzicom na spotkaniach informacji o tworzeniu oddziałów przedszkolnych w szkołach. W ramach tych oddziałów zapewniana jest ośmiogodzinny pobyt dziecka wraz z opieką i wyżywieniem.
- Celem zwiększenia w przedszkolach liczby miejsc dostępnych dla dzieci młodszych dyrektor GZO wraz z dyrektorami przedszkoli dokonał przeglądu placówek pod kątem ewentualnego uruchomienia dodatkowych pomieszczeń na sale dla młodszych wychowanków. Na dzień dzisiejszy jest możliwość utworzenia dodatkowych oddziałów w co najmniej 5 – 6 placówkach, co daje 150 dodatkowych miejsc.

Reasumując, stwierdzić należy, że wszystkie szkoły podstawowe są dobrze przygotowane do przyjęcia sześciolatków, zarówno kadrowo, jak i organizacyjnie (sale, wyposażenie, posiłki). Organ prowadzący zapewnia wszystkim sześciolątkom w oddziałach przedszkolnych w szkołach pobyt ośmiogodzinny wraz z opieką i wyżywieniem. Dla uczniów klas pierwszych proponujemy dodatkowo odrębne świetlice zapewniające w czasie pracy rodziców opiekę wraz z możliwością wyżywienia. Ma to na celu stworzenie dzieciom w szkole podobnych warunków, jak w przedszkolu. Jednocześnie taka organizacja pracy szkoły daje możliwość zapewnienia zatrudnienia dla nauczycieli, którzy w bieżącym roku szkolnym są wychowawcami klas trzecich i minimalizowana jest groźba utraty pracy przez nauczycieli.

W związku z powyższym społecznie uzasadnione byłoby skierowanie gminnych środków finansowych na realizację powyższych zadań.

Z poważaniem

**BURMISTRZ NYSY**

*Kordian Kolbiarz*